suscribieron contrato N° 526-2013-MDH/ A. para la ejecución de la obra
.CREACION DEL MURO DE CONTENCION EN LA VIA ALTERNA '4 DE SETIEMBRE
DE LA LOCALIDAD DE HUAYLLAY PASCO- PASCO". producto de la Licitación Publica
N0m-20I3-MDH. bajo el sistema asuma alzada. por un monto de S/. l' 939.605.98 (Un millón
novecientos treinta y nueve mil seiscientos cinco con 98hoo lluevo soles). con un plazo de
ejecución de 90 días calendarios.

Que. con fecha 21 de agoStOdel 2014 se hace la entrega de la obra "CREACJON DEL MURO
DE CONTENCION EN LA VIA ALTERNA 14 DE SETIEMBRE DE LA LOCAUDAD DE
HUAYLLAY PASCO- PASCO".

[...]

por tanto DECLARAR CONSENTIDA la
Liqui.daciónFinal de Obm presentada por dicho Consorcio con fecha lO de setiembre del 204
y. como consecuencia de ello. ORDENAR a laMunicipalidad Distrital de Hllil.yllaycumpla con
pagar al Consorcio 4 de setiembre la suma de SI 171.447.08 (Ciento setenta y uno mil
cuatrocientos cuarenta y siete con 08!Joo Soles). como resultante del saldo de la liquidación
final de obra. a lo que deberá de agregar los interés devengados hasta la fecha de la
C'Mlcelación.lamisma que se liquidará en ejecución de laudo.

SEGUNDO.~ DECLARill L'JFUNDADA la tercera prclensi6n principal por los fundamentos
expuestos en la parte considerativa.

TERCERO.- DISPONER que la parte demandada Municipalidad DistritaI de Huayllay. asu-
ma el costo toral del arbitraje: en consecuencia. se ORDENA que pague a favor del demandan-
te la suma de SI. 12.040.00 (Doce mil cuarenta con oohoo nuevo soles). Asimismo no ame-
rita establecer costos de honorarios de la asesoria legal. debiendo asumir directamente por la
parte que lo gastó.

CUARTO.- DISPÓNGASE al Secretario Arbitral remitir una copia del presente Laudo al Or-
ganismo Supervisor de las Contrataciones del Estado para su correspondiente publit-ación con-